[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЮЖЕНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 07.04.2020 № 258
         г. Устюжна

О внесении изменения в поста-

новление администрации района

от 03.07.2019 № 499
В соответствии со статьёй 18 Федерального закона от 13.07.2015                                 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» (с последующими изменениями), на основании решения Земского Собрания Устюженского муниципального района от 24.09.2015 № 411 «Об определении органа местного самоуправления Устюженского муниципального района на осуществление функций по организации регулярных перевозок», постановления администрации Устюженского муниципального района от 31.05.2016 № 349 «Об утверждении порядка подготовки документа планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам на территории Устюженского муниципального района», статьи 35 Устава Устюженского муниципального района

администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в документ планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам на территории Устюженского муниципального района на 2019-2022 годы, утвержденный постановлением администрации Устюженского муниципального района от 03.07.2019 № 499 (далее – документ планирования),  изменение, изложив приложение к документу планирования в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Информационный вестник Устюженского муниципального района» и разместить на официальном сайте Устюженского муниципального района.

3.
Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя руководителя администрации района – начальника управления жилищно-коммунального хозяйства, архитектуры, строительства и экологии Болтунова А.Ю.

Руководитель  администрации Устюженского
муниципального района                                               Е.А. Капралов

Приложение

к постановлению администрации

Устюженского муниципального района

от 07.04.2020 № 258.
«Приложение

к документу планирования

Перечень мероприятий
по развитию регулярных перевозок по муниципальным маршрутам
на территории Устюженского муниципального района
на 2019-2022 годы

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок

исполнения
	Ответственный
исполнитель

	1.
	Приведение имеющихся муниципальных       правовых актов, регулирующих порядок установления, изменения или отмены муниципальных маршрутов регулярных перевозок (в том числе основания для отказа в установлении либо изменении данных маршрутов, основания для отмены данных маршрутов), в соответствие с положениями действующего законодательства
	 июль-октябрь 2019 года
	Управление жилищно-коммунального хозяйства, архитектуры, строительства и
экологии

администрации
района

	2.
	Ведение, внесение изменений в реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок
	с июля 2019 года постоянно

	3.
	Утверждение перечня муниципальных маршрутов, в отношении которых планируется   изменение вида регулярных перевозок
	2020 год

	4.
	Утверждение перечня муниципальных маршрутов регулярных перевозок, которые

подлежат введению или отмене
	2020 год

	5.
	Подготовка документации о закупке и заключение муниципальных контрактов в отношении регулярных перевозок по муниципальным маршрутам по регулируемым тарифам
	2020 год

	6.
	Проведение мониторинга и прогнозирование состояния транспортного обслуживания населения на территории района в целях определения потребности населения в пассажирских перевозках автомобильным транспортом общего пользования
	постоянно

	.
».